
Protokół Nr I/06 
z Sesji Rady Miejskiej w śychlinie 

z dnia 27 listopada 2006 r. 
 
I Sesję nowo wybranej Rady zwołał Przewodniczący Rady Kadencji 2002-2006 – Pan 
Bogdan Głuszcz. 
 
Sesja trwała od godz. 12.00 do godz. 13.30. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
• Zdzisław Wencel  - Burmistrz Gminy śychlin, 
• Krzysztof Sęczkowski  - Zastępca Burmistrza Gminy, 
• Grzegorz Ambroziak  - nowo wybrany Burmistrz Gminy śychlin, 
• Jan Kaczmarek   - Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
        w śychlinie, 
• Zofia Bulska    - Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
        Wyborczej w śychlinie,  
• Sabina Olszewska   - Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 1  
       w śychlinie, 
• Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy śychlin, 
• Zbigniew Gałązka  - Kierownik Ref. BGK, 
• Józef Czekalski   - Kierownik Ref. RGG, 
• Marianna Sobierańska  - Kierownik Ref. Or., 
• Halina Wiśniewska  - Kierownik Ref. ZOK, 
• Waldemar Kardasz  - Radca prawny, 
• sołtysi z terenu gminy zgodnie z załączoną listą obecności, 
• mieszkańcy gminy śychlin. 
  

Do momentu wyboru Przewodniczącego Rady Sesji przewodniczył radny 
senior - Pan Bogdan Głuszcz.  
 

Otwierając obrady powitał radnych V kadencji, Burmistrza Gminy śychlin 
Kadencji 2002-2006 – Pana Zdzisława Wencla, Zastępcę Burmistrza – Pana 
Krzysztofa Sęczkowskiego oraz nowo wybranego Burmistrza – Pana Grzegorza 
Ambroziaka. 
Powitał takŜe wszystkich przybyłych na obrady Sesji. 
 
 

Przystępując do dalszej części obrad, poprosił Przewodniczącego Miejskiej 
Komisji Wyborczej – Pana Jana Kaczmarka oraz jego Zastępcę – Panią Zofię Bulską  
o wręczenie zaświadczeń o wyborze dla  Radnych. 
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Jan Kaczmrek – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – w imieniu 
Miejskiej Komisji Wyborczej złoŜył gratulacje i Ŝyczenia Radnym, by zamierzenia 
związane z uzyskaniem mandatu radnego zostały przez nich w pełni zrealizowane. 
 
Następnie Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wraz ze swym Zastępcą – 
Panią Zofią Bulską wręczył Radnym zaświadczenia o wyborze. 
   
  
Do p-tu 3. ZłoŜenie ślubowania przez Radnych. 

 
Prowadzący obrady – Pan Bogdan Głuszcz poinformował, Ŝe na podstawie 

art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym Radni przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu składają ślubowanie. 
Zgodnie z ustawą ślubowanie odbywa się w ten sposób, Ŝe po odczytaniu roty 
wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Ślubowanie moŜe 
być złoŜone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóŜ Bóg”. 
  

Poprosił, aby jako pierwszy złoŜył ślubowanie, a następnie najmłodszy wiekiem 
radny – Pan Jacek Laska odczytał kolejno nazwiska radnych, a Radni po powstaniu 
wypowiadali słowo: „ślubuję”.  
 

Następnie odczytał tekst ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców” 
 
Jacek Laska – najmłodszy wiekiem radny - odczytywał kolejno nazwiska radnych, 
którzy powstawali i wypowiadali słowo: „ślubuję”. 
 
 
Do p-tu 4. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Na podstawie listy obecności prowadzący obrady – Pan Bogdan Głuszcz 
stwierdził quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał. 

 
Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono Ŝadnych zmian. 

 
Prowadzący obrady przystąpił do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało  - 15 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Prowadzący obrady – Pan Bogdan Głuszcz stwierdził przyjęcie porządku obrad w 
następującym brzmieniu: 
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1. Otwarcie I Sesji Rady Miejskiej w śychlinie.  
2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. ZłoŜenie ślubowania przez Radnych. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady, 
d) przeprowadzenie wyborów, 
e) ogłoszenie wyników wyborów – podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady: 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, 
d) przeprowadzenie wyborów, 
e) ogłoszenie wyników wyborów – podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Sprawy róŜne. 
9. Zakończenie obrad Sesji. 

 
 
Do p-tu 5. Wybór Przewodniczącego Rady: 
 

Prowadzący obrady – Pan Bogdan Głuszcz - poinformował Radnych, Ŝe 
zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona 
Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym. 

 
 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady, 

 
Prowadzący obrady – poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
 
Na funkcję Przewodniczącego Rady zgłoszono następujące kandydatury: 
 
1. ElŜbieta Tarnowska – zgłosiła kandydaturę radnej Zofii Pilarskiej  – uwaŜa, Ŝe 
Pani Zofia Pilarska jako długoletni pracownik Urzędu i radna poprzedniej kadencji 
będzie odpowiednią osobą na tę funkcję. Poza tym będzie to równieŜ pewien ukłon 
w stronę wsi. 

2. Bogdan Głuszcz – zgłosił swoją kandydaturę – jest radnym IV juŜ kadencji, w 
swoim staŜu samorządowym w I kadencji pełnił rolę Przewodniczącego Komisji 
Rolnej, w poprzedniej kadencji pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady, a 
później został powołany na Przewodniczącego Rady, w ostatniej kadencji pełnił 
funkcję Przewodniczącego Rady. Ze swoich obowiązków starał się dobrze 
wywiązywać. 
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Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego 
Rady.  
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
 

Prowadzący obrady – Pan Bogdan Głuszcz – poinformował, iŜ zgodnie z      
§ 26 Regulaminu Rady Miejskiej w śychlinie głosowanie tajne przeprowadza komisja 
skrutacyjna wybrana na sesji spośród radnych i zaproponował powołanie 
trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej zgodnie z regulaminem głosowania 
dołączonym do projektu uchwały.  
 
Do powyŜszej propozycji nie zgłoszono Ŝadnych uwag. 
  
Zatem prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 
Skrutacyjnej.  
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 
1. Jadwigę Melcher została zgłoszona przez radnego Krzysztofa Stefaniaka, 
2. Jacka Laskę został zgłoszony przez radnego Krzysztofa Stefaniaka, 
3. Józefa Kowalskiego został zgłoszony przez radnego Bogdana Głuszcza. 
 
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji. 
 
Prowadzący obrady poprosił o przegłosowanie powyŜszego składu Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Za proponowanym trzyosobowym składem Komisji Skrutacyjnej  
głosowało  - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Prowadzący obrady stwierdził przyjęcie powyŜszego składu Komisji Skrutacyjnej 
przez Radę. 
 
 

c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady, 
  
Prowadzący obrady – Pan Bogdan Głuszcz – poinformował, iŜ radni otrzymali w 
materiałach na Sesję Rady projekty regulaminu głosowania w wyborach 
Przewodniczącego Rady. 
 
Radni nie zgłosili uwag do Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 
 
Prowadzący obrady poprosił o przegłosowanie Regulaminu głosowania w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady. 
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Za przyjęciem Regulaminu głosowało -15 radnych, 
„przeciw”     -  0 radnych, 
„wstrzymało się”     -  0 radnych. 
 
Prowadzący obrady stwierdził przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady. 
 
 

d) przeprowadzenie wyborów,  
 
Prowadzący obrady – Bogdan Głuszcz - poprosił Komisję Skrutacyjną o 
przystąpienie do pracy: 
1. dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, 
2. przygotowanie kart do głosowania, 
a następnie ogłosił przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Jadwiga Melcher – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – poinformowała, iŜ 
Komisja Skrutacyjna wybrała ją na Przewodniczącą Komisji.  
Poinformowała równieŜ, Ŝe głosowanie odbędzie się w ten sposób, Ŝe kaŜdy z radnych 
otrzyma kartę do głosowania, a następnie po wyczytaniu nazwiska radni będą 
podchodzić do urny i wrzucać karty. 
Następnie poprosiła Radnego Jacka Laskę o rozdanie kart do głosowania. 
 
Po wyczytaniu nazwiska, kaŜdy radny podchodził do urny i wrzucał kartę do 
głosowania. 
 
Po wrzuceniu wszystkich kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do 
podliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 
 
Prowadzący obrady – Bogdan Głuszcz ogłosił przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
 

e) ogłoszenie wyników wyborów – podjęcie uchwały stwierdzającej 
wybór.  

 
Jadwiga Melcher - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół 
Komisji Skrutacyjnej, z którego wynikało, Ŝe w głosowaniu tajnym 12 głosami „za” na 
Przewodniczącą Rady została wybrana Pani Zofia Pilarska. 
  
Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr I/1/06 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady. 
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Uchwała Nr I/1/06 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem 
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Prowadzący obrady - Pan Bogdan Głuszcz pogratulował Pani Zofii Pilarskiej 
wyboru na funkcję Przewodniczącej Rady i przekazał prowadzenie dalszej części 
obrad. 
 
Zofia Pilarska – Przewodnicząca Rady - podziękowała radnym za zaufanie i 
obiecała, Ŝe uczyni wszystko przy pomocy Państwa Radnych, abyśmy godnie 
reprezentowali to środowisko i mieszkańców, którzy nam zaufali. 
 
 
Do p-tu 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady: 
 

Przewodnicząca Rady – Pani Zofia Pilarska - poinformowała Radnych, Ŝe 
zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona 
od 1 do 3 Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów,                  
w głosowaniu tajnym. 

Z § 21 ust. 1 Statutu Gminy śychlin wynika, Ŝe Rada wybiera 
Wiceprzewodniczącego Rady, a więc do powyŜszego zapisu wzorem poprzednich 
kadencji Rada dokonuje wyboru jednego Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Bogdan Głuszcz – Pani Przewodnicząca powinna zapytać, czy radni chcą wybrać 
jednego, czy trzech wiceprzewodniczących. Proponuje o przegłosowanie. 
 
Robert Stasiak – poniewaŜ Statut stanowi inaczej, moŜna wybrać więcej niŜ jednego 
wiceprzewodniczącego rady w momencie, gdy będzie dokonana zmiana Statutu. 
 
Zofia Pilarska – czy będziemy głosować ilość wybieranych wiceprzewodniczących 
rady skoro mamy zapis w Statucie Gminy? 
 
Waldemar Kardasz – radca prawny – ustawodawca daje nam moŜliwość wyboru od 
1 do 3 wiceprzewodniczących rady, ale z kolei Statut wyraźnie określa, Ŝe rada 
wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego rady. Statut określa przepisy 
szczególne w stosunku do ogólnego przepisu ustawowego, a zatem Rada powinna 
dokonać wyboru jednego wiceprzewodniczącego rady. 
 

 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady, 

 
Zofia Pilarska - Przewodnicząca Rady – poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono następujące kandydatury: 
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1. Krzysztof Graska – zgłosił kandydaturę radnego Roberta Stasiaka – Pan Robert 
Stasiak jest Dyrektorem Zespołu Szkół, ma doświadczenie w kierowaniu zespołem 
ludzkim, ma doświadczenie w pozyskiwaniu środków i dysponowaniu nimi, zna 
przepisy prawa administracyjnego. UwaŜa zatem, Ŝe jest to dobra kandydatura na 
Wiceprzewodniczącego Rady.    

2. Mieczysław Studziński – zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Szymańskiego 
na Wiceprzewodniczącego Rady. 

  
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego 
Rady.  
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
 

Przewodnicząca Rady – zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej 
pozostał taki sam, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.  
 
Nie zgłoszono innych propozycji. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej w składzie takim, jak przy wyborze 
Przewodniczącego Rady głosowało - 15 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej.  
 
 

c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, 
 

Przewodnicząca Rady – poinformowała, iŜ radni otrzymali w materiałach na Sesję 
Rady regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady w dwóch 
wersjach – w przypadku zgłoszenia jednego kandydata i w przypadku zgłoszenia 
dwóch lub więcej kandydatów. 
 
Radni nie zgłosili uwag do Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie Regulaminu głosowania w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Za przyjęciem Regulaminu głosowało -15 radnych, 
„przeciw”     -  0 radnych, 
„wstrzymało się”     -  0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
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d) przeprowadzenie wyborów,  
 
Przewodnicząca Rady - poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i 
przygotowanie kart do głosowania, a następnie ogłosiła przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Jadwiga Melcher – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – poinformowała, Ŝe 
głosowanie odbędzie się w ten sam sposób, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady 
- kaŜdy z radnych otrzyma kartę do głosowania, a następnie po wyczytaniu nazwiska 
radni będą podchodzić do urny i wrzucać karty. 
 
Radny Jacek Laska rozdał karty do głosowania. 
 
Po wyczytaniu nazwiska, kaŜdy radny podchodził do urny i wrzucał kartę do 
głosowania. 
 
Po wrzuceniu wszystkich kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do 
podliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
 

e) ogłoszenie wyników wyborów – podjęcie uchwały stwierdzającej 
wybór.  

 
Jadwiga Melcher - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół 
Komisji Skrutacyjnej, z którego wynikało, Ŝe w głosowaniu tajnym 11 głosami „za” na 
Wiceprzewodniczącego Rady został wybrany Pan Robert Stasiak. 
  
Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr I/2/06 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Uchwała Nr I/2/06 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem 
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady – pogratulowała wyboru i poprosiła Pana Roberta Stasiaka o 
zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 
 
Robert Stasiak – podziękował Radnym za kredyt zaufania i powiedział, iŜ w swej 
pracy postara się nie zawieść. 
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Do p-tu 7. Zapytania i wolne wnioski. 
 
W punkcie tym nie zgłoszono zapytań ani wolnych wniosków. 
 
 
Do p-tu 8. Sprawy róŜne. 
 
Zdzisław Wencel – Burmistrz Gminy śychlin – złoŜył Ŝyczenia wszystkim radnym, 
aby dobrze pracowali dla dobra gminy i jej mieszkańców, bez względu na ich miejsca 
zamieszkania, bez względu na ich przynaleŜność partyjną. 
W minionej kadencji Rada działała dobrze, sprawnie. Przy tej okazji podziękował 
równieŜ Radnym, którzy ponownie zostali wybrani do Rady. śyczy owocnej pracy, 
jak i poprzednio i dobrej współpracy z Burmistrzem Elektem – Panem Grzegorzem 
Ambroziakiem, który będzie porozumiewawczo współdziałał z Radą i będzie miał 
jeszcze lepsze osiągnięcia niŜ w minionej kadencji. śyczy duŜo osiągnięć w kierunku 
pozyskiwania środków unijnych. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Elekt Gminy śychlin – społeczeństwo dało nam 
kredyt zaufania, cieszy się, Ŝe postawiło sprawę dość jasno – oczekuje określonego 
działania.  
śyczę Państwu Radnym i sobie, Ŝeby nasza wspólna praca przełoŜyła się na 
oczekiwane efekty dla dobra naszej gminy i jej mieszkańców.  
 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła I Sesję Rady Miejskiej w śychlinie. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
  /-/ Zofia Pilarska 

 
 
Protokolant: 
 
M. CharąŜka 


